報 道 機 関 各 位
 令和５年（2023年）７月26日（水）１５時００分 配付

項  目 令和５年度（2023年度）第１回オホーツク地域農業気象連絡協議会の開催について

配付資料

内容及び

報道に当

たっての

お 願 い

○ オホーツク管内では、気象に起因する農業災害の未然防止や気象情報に基づく適

切な営農指導により、農業生産の増大に寄与することを目的として、管内の各関係

機関・団体からなる「オホーツク地域農業気象連絡協議会」を設置しています。

○ この度、今年４月以降の農業気象情報や今後の気象経過、農作物の生育状況、こ

れらを踏まえた営農技術対策について共有を図るため、本年度第１回の農業気象連

絡協議会を次のとおり開催しますので、お知らせします。

＜開催概要＞

１ 日時

  令和５年（2023年）７月31日（月）13時30分～

２ 開催方法

  Ｚｏｏｍによるオンライン開催

  （ホスト会場はオホーツク合同庁舎４階３号会議室）

３ 内容

 （１）気象経過と今後の予報について

（２）農作物の生育状況について

（３）今後の営農技術対策について

（４）関係団体からの情報提供

４ 協議会構成機関

網走地方気象台、北海道農政事務所（北見地域拠点）、北海道開発局網走開発建

設部、道総研北見農業試験場、ＪＡ北海道中央会北見支所、ホクレン北見支所、

オホーツク農協連、北海道農業共済組合オホーツク統括センター、日本甜菜製糖

(株)美幌製糖所、ホクレン中斜里製糖工場、北海道糖業(株)北見製糖所、道農政

部技術普及課技術普及室北見農業試験場、網走農業改良普及センター、網走家畜

保健衛生所、オホーツク総合振興局

＜取材に当たっての留意事項＞

・ 取材をされる場合は、オホーツク合同庁舎４階３号会議室にお越しいただくか、

Ｚｏｏｍにてご参加いただきますようお願いします。

・ Ｚｏｏｍで参加し取材をされる場合は、ミーティングＩＤやパスワード等をお知

らせいたしますので、事前にオホーツク総合振興局農務課担当までご連絡くださ

い。

（連絡先）オホーツク総合振興局産業振興部農務課農産係

   電話：０１５２－４１－０６６４（担当：柄澤、辻）

他のクラブ

と の 関 係

担当窓口

北海道オホーツク総合振興局

 産業振興部

 農務課長 森 修治

 直通０１５２－４１－０６６０（内線２７００）